

KARTA PRODUKTU - SPECYFIKACJA ORAZ INSTRUKCJA STOSOWANIA ORGANICZNEGO ŚRODKA POPRAWIAJĄCEGO WŁAŚCIWOŚCI GLEB - „CARBOTERA”

Nazwa handlowa produktu: Carbotera

Nr decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G-629/16

Typ środka poprawiającego właściwości gleby: organiczny

Ocena organoleptyczna: materiał koloru jasnoszarego, postać granulowana, bez zanieczyszczeń mechanicznych

Wartość pH: 8,0 – 9,0

Substancja organiczna w suchej masie: co najmniej 30%

Zakres stosowania:

„Carbotera” jest źródłem związków organicznych łatwo ulegających przemianom mikrobiologicznym. W wyniku procesu humifikacji ligniny i celulozy zwiększana jest zawartość próchnicy w glebie. Środek może być stosowany na wszystkich glebach pod wszystkie rośliny uprawy polowej, a przede wszystkim na glebach o małej zawartości próchnicy oraz do rekultywacji gruntów zdegradowanych.



Efekty stosowania:

- zwiększenie aktywności biologicznej gleby;
- uzupełnienie lub zwiększenie próchnicy w glebie;
- zwiększenie pojemności sorpcyjnej gleby (zdolność wiązania składników pokarmowych, szczególnie w warunkach gleb lekkich i bardzo lekkich);
- zwiększenie pojemności wodnej gleb (zdolność wiązania wody – szczególnie w warunkach gleb lekkich i bardzo lekkich);
- ograniczenie wpływu szkodliwych substancji w glebach.

Sposoby, terminy oraz zalecane dawki środka CARBOTERA

Najkorzystniej jest stosować środek „Carbotera” za pomocą rozrzutnika do obornika, późnym latem lub jesienią po zbiorach pod rośliny jare. Dopuszczalne jest także stosowanie jesienią lub wiosną krótko przed siewem rośliny uprawnej, jednak tylko w warunkach dostatecznie wilgotnej gleby, gwarantującej dobre wschody wysiewanych roślin. Środek można stosować w terminie od 1 marca do 30 listopada.

Orientacyjne dawki „Carbotera” w t/ha

Kategoria gleb	okopowe	kukurydza	zbożowe	rzepak
bardzo lekkie i lekkie	10-12	9-10	8-10	6-8
średnie	9-11	8-9	7-9	5-7
ciężkie	8-10	7-8	6-8	4-6

Bez przyorywania słomy



W przypadku stosowania środka Carbotera należy przewidzieć dodatkowe nawożenie azotem w ilości do 5- 6 kg N/ha na każdą tonę środka.



Nie stosować na terenach zalanych wodą, przykrytych śniegiem, zamrzniętych do głębokości 30 cm oraz podczas opadów deszczu.

Nie przewiduje się stosowania środka razem ze środkami ochrony roślin.

Przechowywanie środka poprawiającego właściwości gleby Carbotera

Środek poprawiający właściwości gleby „Carbotera” może być przechowywany w opakowaniach jednostkowych lub luzem w pryzmach formowanych na utwardzonej powierzchni, przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, w warunkach ograniczających procesy rozkładu substancji organicznej. Środek należy przechowywać w miejscach zacienionych, unikać nadmiernego zawilgocenia i przesuszania przez przykrycie opakowań lub pryzmy nieprzezroczystą folią plastikową.

Podczas pracy ze środkiem poprawiającym właściwości gleby „Carbotera” należy stosować standardowe środki ochrony osobistej (odzież ochronną, okulary, półmaska) oraz przestrzegać ogólnie przyjętych zasad higieny.

Dystrybutor na Twoim terenie:

Envipro Terratech Sp. z o.o.
ul. Korneckiego 5, 45-109 Opole
NIP: 754-25-70-105

+48 800 515 616
biuro@envipro.com.pl
www.envipro.com.pl